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andelsboligforeningernes frihed til selv at løse 
sine ting, sådan som det ligger i forslaget her, og 
bureaukratisk er det jo altså også. 

Så vil jeg anføre nogle ting, som ingen har 
nævnt. Det er selvfølgelig altid et problem, når 
man griber ind imod en uretfærdighed, at så er 
der nogle, der kommer til at betale. Og det er jo 
dem, der senest har betalt penge under bordet; 
det er dem, der bliver ramt, nøjagtig på samme 
måde som hvis man har købt hælervarer, og det 
så bliver opdaget. Og jeg siger det, for det angi- 
ver vel, hvad det handler om, det her. Det er jo 
egentlig dem, som har fået penge under bordet, 
det er dem, der har fordel af urimeligheden, 
uretfærdigheden, af det negative, af fejlen i sy- 
stemet, men dem kan man ikke ramme. Det er 
dem, som har indgået det på uretfærdighedens 
betingelser, for at sige det sådan, og har betalt 
penge under bordet, der bliver ramt. Det synes 
jeg bare hører med i overvejelserne omkring det. 

Men fortsat altså, vi er ikke i tvivl om, at sy- 
stemet er forkert, og når et forkert system kan 
køre, er det jo et symptom på, at noget andet er 
galt i lovgivningen omkring det, så det skal vi 
selvfølgelig have rettet. Om det her er det rigti- 
ge, er vi ikke helt sikre på, men vi medvirker 
selvfølgelig til at få det rettet. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg synes bare, at hr. Ole M. Nielsens bemærk- 
ninger i og for sig illustrerer det problem, som 
de borgerlige står med i den her sag. For man 
kan komme med mange kunstfærdige betragt- 
ninger om, at der også er andre ting i samfun- 
det, der er gale, men det kan jo ikke undskylde, 
at der foregår en handel med sorte penge. Sådan 
hører jeg heller ikke Kristeligt Folkeparti. 

Så jeg kan faktisk ikke forestille mig, at Kri- 
steligt Folkeparti vil være i stand til at skrue en 
undskyldning sammen for ikke at stemme for 
det her forslag. Men det kan være, jeg hørte for- 
kert. Kristeligt Folkeparti hælder vel til at stem- 
me for forslaget? 

(Kort bemærkning). 
Ole M. Nielsen (KRF): 
Min indledende bemærkning var kun en kom- 
mentar til hr. Keld Albrechtsens bemærkning i 
hans ordførertale, altså hans ideelle forestilling 
om, at uretfærdigheder i verden kunne man lø- 
se, hvis bare man havde viljen til det. Så ideel er 
verden desværre ikke. Det er somme tider, der 

kan være tvivl om, hvordan man gør det, og det 
var der altså f.eks. omkring sorte penge. 

Men der er ikke tvivl om, at Kristeligt Folke- 
parti medvirker meget gerne til at få løst det 
problem, som det her lovforslag handler om. 

By- og boligministeren (Lotte Bundsgaard): 
Jeg vil gerne starte med at sige mange tak for de 
mange positive tilkendegivelser, der har været 
både til sigtet med lovforslaget og selve lovfor- 
slaget. Jeg er glad for, at vi i dette Folketing har 
en så stor opbakning til at bevare vores andels- 
boligform. 

Andelsboligerne skal ejes af fællesskabet, an- 
delsboligerne skal være en god og billig bolig- 
form, hvor man lever under ansvar, andelsboli- 
gen skal ikke være et investeringsobjekt, skal 
ikke være en bolig, man bruger til at score en 
masse sorte penge under bordet. 

Jeg er meget glad for bemærkningerne fra hr. 
Niels Helveg Petersen om balancen mellem på 
den ene side den lokale selvbestemmelse og på 
den anden side ønsket om, at nu skal vi have de 
sorte penge væk. 

Jeg var også glad for bemærkningerne fra hr. 
Keld Albrechtsen om demokratiet i andelsboli- 
gerne, om det ansvar, der ligger i andelsbolig- 
tanken. 

Flere ordførere var så i deres taler inde på, at 
vi skal have set godt og grundigt på det her lov- 
forslag under udvalgsbehandlingen. Jeg vil sige, 
at det mener jeg er meget fornuftigt at man bru- 
ger god tid på at få afklaret spørgsmålene, og så 
håber jeg også på, at vi vil opleve et stort flertal 
for det her lovforslag, som jeg bestemt mener vil 
være et skridt i den rigtige retning. 

Flere ordførere, bl.a. fru Annie Lunde Han- 
sen, hr. Egil Møller og hr. Keld Albrechtsen, var 
inde på det her med mangel på boliger. I rege- 
ringen er vi enige i, at det her lovforslag ikke gør 
det alene. Vi skal også have bygget flere boliger. 
Derfor er jeg også meget glad for, at jeg i dag har 
fremsat flere lovforslag for Folketinget, lovfor- 
slag, der kan være med til at sikre, at vi får byg- 
get flere boliger: boliger til de studerende, boli- 
ger til de unge familier, boliger til seniorerne og 
boliger til de ældre, boliger til de fysisk handi- 
cappede, jeg kunne blive ved meget længe. For 
faktisk er den satsning, som vi i regeringen læg- 
ger op til, den største satsning i 20 år i nybyggeri 
af boliger. 

Så jeg må sige til ordførerne, der var inde på 
det her problemfelt, at jeg håber på, at vi i fælles- 
skab kan give vores boligmarked et tiltrængt 


